
Α.Δ.Α.: ΒΝ8ΒΒ-3ΚΟ 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,        25 – 11 - 2014 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 12209/138376 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  UPL Europe Ltd, Ηνωμένο Βασίλειο 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας 

TELEFAX: 210 92 12 090   ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Εθνικής Αντιστάσεως 73 

Τηλέφωνο: 210 928 7211   152 31- Χαλάνδρι) 

e-mail: syg046@minagric.gr     
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6864 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) CUPROFIX DISPERSS 20 WG (βορδιγάλειος πολτός), ως 

προς τη διεύθυνση: του εργοστασίου παρασκευής της δρ. ουσίας, του εργοστασίου 

παρασκευής του σκευάσματος και του εργοστασίου συσκευασίας του σκευάσματος » 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

 

      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 

ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 30/2055/14 (Β΄ 111) Υπουργική Απόφαση περί «Τροποποίησης της υπ’ αριθ. 

462/106101/3-9-13 (Β΄ 2240) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 

προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν “με 

εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”.  

4. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 12209/138376/4.11.14 σχετική αίτηση της εταιρείας ΑΛΦΑ 

ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ.. 

5. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   
 

Α. Τροποποιούμε την με αριθ. 6864 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) CUPROFIX DISPERSS 20 WG (βορδιγάλειος πολτός), η οποία χορηγήθηκε με 

την αριθ. 101360/3.7.02 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε-ανανεώθηκε με τις με αριθ. 

119120/20.7.04 (Β΄ 1175), 124323/4.11.08, 95769/26.4.11, 101983/1.11.11 και 

11685/131352/30.10.14 Αποφάσεις μας, ως προς τη διεύθυνση: του εργοστασίου παρασκευής της 

δραστικής ουσίας, του εργοστασίου παρασκευής του σκευάσματος και του εργοστασίου 

συσκευασίας του σκευάσματος. Οι παράγραφοι 1.3, 1.4δ και 1.4ε της με αριθ. 95769/26.4.11 

Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως εξής:     

mailto:syg046@minagric.gr


Α.Δ.Α.: ΒΝ8ΒΒ-3ΚΟ 

 

 

1.3 Δραστική ουσία: 

 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Bordeaux mixture 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

Bordeaux mixture: 81 % β/β  

min σε Cu 24,7 % β/β 

Χημική ομάδα: ανόργανα άλατα χαλκού 

Παρασκευαστής: UPL Europe Ltd,  

The Centre, Birchwood Park,  

Warrington, WA3 6YN, UK  

Mr Daniele Ruccia  

Tel:   +33 130.817.379 

Tel:   +44 1925 85 90 08 

FAX: +44 1925 817425 

E-mail: daniele.ruccia@uniphos.com  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της  

επιχείρησης:  

CEREXAGRI SAS  

Usine de Mourenx, Sobegi Pole 4  

Avenue du Lac/R.D. 261 

64150 – Mourenx, Γαλλία  

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής  ουσίας 

Bordeaux mixture, όπως προσδιορίζονται στο 

doc. J που έχει  υποβληθεί µε ηµεροµηνία 12-

11-09 (Αρ. Πρ. 134046 ΥΑΑ&Τ) από το 

EUCuTF και  παραµένουν στα αρχεία της 

αρµόδιας αρχής.  
 

 

 

 

1.4δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης 

(πλήρης διεύθυνση): 

CEREXAGRI SAS  

Usine de Mourenx, Sobegi Pole 4  

Avenue du Lac/R.D. 261 

64150 – Mourenx, Γαλλία 
 

 

 

1.4ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1) CEREXAGRI SAS  

Usine de Mourenx, Sobegi Pole 4  

Avenue du Lac/R.D. 261 

64150 – Mourenx, Γαλλία  

2) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ ΑΕΒΕ  

∆ιεύθυνση εργοστασίου:  

Οινόφυτα, Θέση Ποταµιά, Βοιωτίας  

Ταχ. ∆/νση:  

32 011 - Οινόφυτα, Βοιωτίας  

Τηλ.: 2262 – 30821-3  

FAX: 2262 – 30820  

E-mail: nikos.kosmidis@alfagro.gr   
 

 

mailto:daniele.ruccia@uniphos.com
mailto:nikos.kosmidis@alfagro.gr


Α.Δ.Α.: ΒΝ8ΒΒ-3ΚΟ 

 

 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 95769/26.4.11 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με 

τις με αριθ. 101983/1.11.11 και 11685/131352/30.10.14 Αποφάσεις μας. 

 

 

 

 

 

                     Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

                                     α/α 

 

 

 

   Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 


